IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 15 de Abril de 2017    •    Número 2485    •    www.leme.sp.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 3.575,
DE 12 DE ABRIL DE 2017.

Da denominação de via pública Rua “Antônio Pescador”

O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se a Rua “Antônio Pescador” a Rua 05, locali-
zada no “Jardim dos Ypês”, no município de Leme.

Artigo 2° - As despesas com a execução desta Lei correrão por contas de
verbas próprias consignadas no orçamento vigente.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Leme, 12de abril de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

LEI ORDINÁRIA Nº 3.576,
DE 12 DE ABRIL DE 2017.

Da denominação de via pública Rua
“Radialista Alessandro dos Santos Macedo”

O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Artigo. 1º - Passa a denominar-se a Rua “RadialistaAlessandro dos Santos
Macedo” a Rua 04, localizada no “Jardim Paraiso”, no município de Leme.

Artigo. 2° - As despesas com a execução desta Lei correrão por contas de
verbas próprias consignadas no orçamento vigente.

Artigo. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Leme, 12de abril de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

LEI ORDINÁRIA Nº 3.577,
DE 12 DE ABRIL DE 2017.

Dá denominação a via pública
“Rua Maria de Fátima Ferreira Duarte”

O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Artigo 1º - Fica denominada Rua “Rua Maria de Fátima Ferreira
Duarte”, a Rua 02 (dois) sem denominação oficial, localizada no Jardim Residencial
Santa Carolina, no município de Leme.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.
Leme, 12de abril de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

LEI ORDINÁRIA Nº 3.578,
DE 12 DE ABRIL DE 2017.

“Institui no calendário municipal o dia 15 de junho como data

comemorativa da Conscientização e Combate à Violência Contra a

Pessoa Idosa e, altera a data comemorativa do Dia do Idoso”

Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições que lhe são conferidas

por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica instituído no calendário do município de Leme, Estado de
São Paulo, o dia 15 de junho como data comemorativa da Conscientização e Comba-
te à Violência Contra a Pessoa Idosa.

Artigo 2º - A data comemorativa da Conscientização e Combate à Violência
Contra a Pessoa Idosa compreenderá as seguintes atividades:

I - Campanha de conscientização da população sobre a prevenção da violên-
cia contra pessoa idosa;

II – Celebração de parcerias com universidades, órgãos de classe, sindicatos e
demais entidades da sociedade civil, para organização de debates e de palestras sobre
as formas de divulgar a prevenção da violência contra a pessoa idosa;

III – realização de outros procedimentos úteis para a consecução dos objetos
desta Lei.

Artigo 3º - O dia do idoso, no município de Leme, Estado de São Paulo passa
a ser comemorado no dia 1º de outubro.

Artigo 4º - Esta Lei será regulamentada por Decreto do Poder Executivo,
naquilo que couber.

Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, especialmente a Lei Ordinária nº 2.304, de 13 de outubro
de 1997.

Leme, 12de abril de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO
Prefeito do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

RESUMO DE EDITAL
Pregão Presencial: Nº 009/17: Objeto: PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CA-

MARA DE AR E PROTETORES DE PNEUS, DESTINADOS AOS VEÍCULOS
DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO;Edital Na Íntegra: (www.leme.
sp.gov.br - Entrar No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDA-
DE DO EDITAL; a partir de 17 de ABRIL de 2017: DATA DA SESSÃO: Dia 02 de
MAIO de 2.017, às 09 horas – Departamento de Licitações e Contratos – Av. 29 de
Agosto, 668, centro, Leme;.

Leme, 05 de ABRIL de 2017.

PAULO CÉSAR MÁXIMO
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

2  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 15 dE abriL dE 2017

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

ADMINISTRAÇÃO: Wagner Ricardo Antunes Filho
RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti
COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
Pregão Presencial: Nº 010/17: Objeto: Contratação de empresa para forneci-

mento de TELAS DE ALAMBRADO com mão de obra especializada inclusa para
instalação, fixação e colocação das telas em alambrados de acordo com a necessida-
de das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino; Edital Na Íntegra: (www.
leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONI-
BILIDADE DO EDITAL: a partir de 17 de abril de 2017: DATA DO PREGÃO: Dia
28/04/17, ás 09:00 horas.- DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS: Av.
29 de Agosto, 668, Leme/SP.

Leme, 12 de abril de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 011/2017: OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE FORRO, TOLDO E CORTINA EM LONA DE PVC, COM
ACABAMENTO, ESTRUTURA E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICI-
PAL DE ENSINO.DATA DO PREGÃO: 03 de maio de 2.017, às 09:00h; LOCAL:
Departamento de Licitações da Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro,
Leme/SP: DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 17/04/2017, junto ao site
www.leme.sp.gov.br – licitações (gratuito);

Leme, 12 de abril  de 2.017

ANDREA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 012/2017: OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GALÕES DE ÀGUA MINERAL DE 20 LITROS.
DATA DO PREGÃO: 04 de maio de 2.017, às 09:00h; LOCAL: Departamento de
Licitações da Prefeitura de Leme – Av. 29 de Agosto, 668, centro, Leme/SP: DISPO-
NIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 17/04/2017, junto ao site www.leme.sp.gov.
br – licitações (gratuito);

Leme, 13 de abril de 2.017

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 025/17 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO A SEREM UTILI-
ZADOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NAS UNIDADES ESCOLARES
DA REDE MUNICIPAL;Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:
Licitações), www.bbmnetlicitacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro
– Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 28 DE ABRIL DE 2017 ATÉ AS
08:00H DO DIA  02 DE MAIO DE 2017; ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS
08:01HORAS ATÉ AS 13:30HORAS DO DIA  02 DE MAIO DE 2017.INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 13:30HORAS DO DIA 02 DE MAIO
DE 2017;  REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE
TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.; LOCAL: www.
bbmnetlicitacoes.com.br  “ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 12 de abril de 2017.

ANDRÉA MARIA BEGNAMI MAZZI
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 026/17 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA

AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS USUÁRIOS DO PLANTÃO SO-
CIAL ; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link:  Licitações), www.
bbmnetlicitacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08 Às
16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR
DAS 08:00 HORAS DO DIA 02 DE MAIO DE 2017 ATÉ AS 08:00H DO DIA 03
DE MAIO DE 2017 ABERTURA DAS PROPOSTAS: DAS 08:01HORAS ATÉ AS
13:30HORAS DO DIA 03 DE MAIO DE 2017 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: AS 13:30HORAS DO DIA 03 DE MAIO DE 2017 REFERÊNCIA
DE TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVA-
DO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br
“ACESSO IDENTIFICADO”.

Leme, 13 de abril de 2017.

JOSIANE CRISTINA FRANCISCO PIETRO
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e

disponível no setor de licitações, o processo abaixo:
Pregão Eletrônico: Nº 027/17 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS PARA SEREM UTILIZADOS COM OS PACIEN-
TES DA ATENÇÃO BÁSICA; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No
Link:  Licitações), www.bbmnetlicitacoes.com.br; Ou na Av. 29 De Agosto, 668,
Centro – Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08:00 HORAS DO DIA 02 DE MAIO DE 2017
ATÉ AS 08:00H DO DIA 03 DE MAIO DE 2017 ABERTURA DAS PROPOSTAS:
DAS 08:01HORAS DO DIA 03 DE MAIO DE 2017 ATÉ AS 14:00HORAS DO
DIA 03 DE MAIO  DE 2017 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS
14:01HORAS DO DIA 03  DE MAIO DE 2017 REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA
TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE
BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br  “ACESSO IDENTIFICA-
DO”.Leme, 13  de abril de 2017.

DR. GUSTAVO ANTONIO CASSIOLATO FAGGION
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2017
O Secretário da Saúde no uso de suas atribuições legais homologa o resul-

tado do Pregão Eletrônico nº. 019/2017 adjudicando a empresa conforme segue:
LOTE 10 – E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI - R$ 540,00
Fica a empresa adjudicatária, convocada para assinatura da Ata de Registro

de Preços, nos termos do edital.
Leme, 12 de abril de 2.017

Dr. Gustavo Cassiolato Faggion
SECRETÁRIO DA SAÚDE

EXTRATO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2016
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Terrão Comércio

e Representações Ltda; OBJETO: Aditamento de 25% da quantidade referente ao
lote 09 lenço umedecido;DATA DA ASSINATURA: 28.03.17: LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 025/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de março de 2017
Publique-se.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2016
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lotus Comercio

de Mercadorias Ltda EPP; OBJETO: Aditamento de 25% da quantidade referente
aos lotes 05, 08 e 10;DATA DA ASSINATURA: 28.03.17: LICITAÇÃO: Pregão

ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme  -  3LEME,15 dE abriL dE 2017

Presencial nº 025/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações
Leme, 28 de março de 2017.

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2016
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: GPZ Comercial

Ltda; OBJETO: Aditamento de 25% da quantidade referente ao lote 06; DATA DA
ASSINATURA: 28.03.17: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 025/2016, SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de março de 2017

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2016
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Licit Rib Comér-

cio Atacadista e Varejista Ltda EPP; OBJETO: Aditamento de 25% da quantidade re-
ferente aos lotes 02, 05, 11, 12; DATA DA ASSINATURA: 28.03.17: LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 026/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de março de 2017

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
155/2016

CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Locamais Servi-
ços Eireli; OBJETO: Aditamento de 25% da quantidade referente ao lote 03; DATA
DA ASSINATURA: 28.03.17: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 026/2016, SU-
PORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 28 de março de 2017

Andrea Maria Begnami Mazzi
Secretaria de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Gabriel Baccarin

38053408850; OBJETO: Oficinas de Informática, junto aos alunos do CRPD, perí-
odo de 10/04/17 a 09/06/17 , 16 horas/aulas trabalhadas no valor de R$ 30,00 a hora
; DATA DA ASSINATURA: 10.04.2017; VALOR GLOBAL: R$ 480,00; LICITA-
ÇÃO: Chamamento Público nº 001/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Leme, 10 de abril de 2017

Josiane Cristina Francisco Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Ian José Damet-

to 40285932802; OBJETO: Oficinas de Informática, junto aos alunos do CRPD,
período de 10/04/17 a 09/06/17 , 65 horas/aulas trabalhadas no valor de R$ 30,00
a hora ; DATA DA ASSINATURA: 10.04.2017; VALOR GLOBAL: R$ 1.950,00;
LICITAÇÃO: Chamamento Público nº 001/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93
e suas alterações.

Leme, 10 de abril de 2017

Josiane Cristina Francisco Pietro
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: José Raimundo

Alves Me; OBJETO: Referida suspensão por 03 meses do contrato nº 202/2016
execução de serviço de confecção de próteses dentária se faz necessária para analisar
o objeto contratado; DATA DA ASSINATURA: 02.01.2017; LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 031/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 02 de Janeiro de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Master Control

Ltda EPP; OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços sanitários,

limpeza e conservação das unidades do Município de Leme; DATA DA ASSINA-

TURA: 06.04.2017; VALOR GLOBAL: R$ 1.129.921,74;PRAZO: 12 meses; LICI-

TAÇÃO: Pregão Presencial nº 005/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas

alterações.

Leme, 06 de abril de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion

Secretário de Saúde

Andrea Maria Begnami Mazzi

Secretária de Educação

Claudemir AP. Borges

Secretário de Serviços Municipais

Josiane Cristina F. Pietro

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: Centro de Urolo-

gia Bragança SS Ltda; OBJETO: Realização de procedimentos médicos e exames

para atendimento dos pacientes da rede municipal de saúde do Município; DATA DA

ASSINATURA: 12.04.2017; VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00; PRAZO: 12 meses;

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2017, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e

suas alterações.

Leme, 12 de abril de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion

Secretário de Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADO: José Raimundo

Alves Me; OBJETO: Prorrogação do seu prazo de execução de serviço de confecção
de próteses dentária; DATA DA ASSINATURA: 27.03.2017; PRAZO: 04 meses;
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 031/2016, SUPORTE LEGAL: Lei 8.666/93 e
suas alterações.

Leme, 27 de março de 2017

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion
Secretário de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 013/2017 – Registro de preços para aquisição
de computadores e suprimentos de informática.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 039/2017 -  Fornecedora: – MWV Web Site Com. De Prod. Eletro-
eletrônicos Ltda Me

Lote Item Valor  Total
02 A R$ 43,59
 B R$ 220,00
 C R$ 310,30
 D R$ 111,20
 E R$ 97,07
 F R$ 181,00
Ata nº 040/2017 -  Fornecedora: – C.A. de Oliveira Eletrônicos EPP
Lote Item Valor  Total
08  A R$ 5,05
  B R$ 5,05
09  A R$ 412,50
Ata nº 041/2017 -  Fornecedora: – Workmate Comércio e Serviços Eireli EPP

4  -  ImpreNsA OfIcIAL dO muNIcípIO de Leme LEME, 15 dE abriL dE 2017

DECRETO N º 6.865, DE 11 DE ABRILDE 2017.

“Autoriza a SAECIL abrir Crédito Adicional Suplementare dá outras providências”

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo Art.4° e incisos da Lei n° 3.533, de 26 de Dezembro

de 2016,

DECRETA:

Artigo 1º- Fica a SAECIL autorizada a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) para as seguintes dotações:

Cód.Red. Código Orçamentário Valor

011 030101.1712200412.068-33909100 R$10.000,00

034 030102.1751200422.069-31901600 R$ 260.000,00

039 030102.1751200422.070-33903000 R$180.000,00

Total  R$ 450.000,00

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução deste Decreto correrão pela Anulação Parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal 4.320/64, da

seguinte dotação orçamentária:

Cód.Red. Código Orçamentário Valor

031 030102.1751200421.074-44905100 R$450.000,00

Total Geral   R$ 450.000,00

Artigo 3° - As alterações constantes neste Decreto serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2014/2017, Lei das Diretrizes Orçamentárias para o exercício de

2017 e na Lei Orçamentária Anual de 2017.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leme, 06 de abril de 2017.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme

Lote Item Valor  Total
04  A R$ 18,75
  B R$ 8,85
  C R$ 16,80
  D R$ 4,80
12  A R$ 4.700,00
Ata nº 045/2017 -  Fornecedora: – Mappe Brasil Ltda
Lote Item Valor  Total
11  A R$ 1.547,00
  B R$ 2.577,00
Ata nº 047/2017 -  Fornecedora: – RLP de Angeli – Comercial EPP
Lote Item Valor  Total
05  A R$ 90,00
  B R$ 3,54
  C R$ 0,77
  D R$ 0,83
Leme, 22 de  março  de 2017

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 013/2017 – Registro de preços para aquisição
de computadores e suprimentos de informática.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do parágrafo 2º
artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a relação de preço registrado:

Ata nº 046/2017 -  Fornecedora: – Viaconect Telecomunicações Comercial
Ltda EPP

Lote Item Valor  Total
01  A R$ 91,20

  B R$ 193,80
03  A R$ 13,76
  B R$ 320,50
06  A R$ 58,06
  B R$ 18,70
10  A R$ 875,93
  B R$ 1.750,86
  C R$ 4.235,60
Leme, 30 de  março  de 2017

Roberto Fernandes de Carvalho
Secretário de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Secretaria de Finanças

EDITAL Nº 002/2017
Pelo presente Edital fica o Senhor Contribuinte abaixo relacionado, notifica-

do da prorrogação do prazo para a conclusão do presente processo administrativo,
fiscal instaurado através do Termo de Inicio de Ação Fiscal TIAF/NP nº 1295 de
14/01/2017.

Contribuinte: STAR CONTROLE AMBIENTAL LTDA
Leme SP – IM nº 15.837

Leme/SP, 13 de abril de 2017.

Carlos Alberto Vicentin
Coordenador de Fiscalização de Tributos